
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày         tháng 5 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện hộ chính sách 

 quý I và quý II/2025 và cấp kinh phí truy nhận tiền điện hỗ trợ  

hộ chính sách xã hội năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày  19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07/4/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về biểu giá bán lẻ điện và Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 

30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội 

được hỗ trợ tiền điện; 

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ 

chính sách xã hội; 

   Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và 

hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND huyện 

Sơn Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 968/QĐ-UBND ngày 08/5/2025 của UBND huyện 

Sơn Tịnh về điều chỉnh giảm sự toán năm 2025 đã giao tại Quyết định số 

3068/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 của UBND huyện của các cơ quan sáp nhập, 

kết thúc hoạt động; giao dự toán năm 2025 cho các cơ quan thành lập mới 

thuộc huyện; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số      

502/TTr-VP ngày 29/5/2025 về việc đề nghị phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền 

điện cho hộ chính sách quý I và quý II/2025 và cấp kinh phí truy nhận tiền điện 

hỗ trợ hộ chính sách xã hội năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ chính sách xã hội quý I 

và quý II/2025, cụ thể như sau: 

- Tổng số hộ chính sách được hỗ trợ tiền điện quý I/2025 là: 89 hộ,  kinh 

phí 14.562.500 đồng. 



 

 

 

 

- Tổng số hộ chính sách được hỗ trợ tiền điện quý II/2025 là: 69 hộ, kinh 

phí 6.875.000 đồng. 

- Tổng kinh phí quý I và quý II/2025: 21.437.500 đồng (Hai mươi mốt triệu 

bốn trăm ba mươi bảy nghìn năm trăm đồng).  

(Chi tiết theo phụ lục I, II, III đính kèm) 

Điều 2. Cấp kinh phí truy nhận tiền điện hỗ trợ hộ chính sách xã hội năm 

2024, cụ thể như sau: 

- Tổng số hộ chính sách xã hội là: 21 hộ. 

- Tổng kinh phí truy nhận năm 2024: 3.651.000 đồng (Ba triệu sáu trăm năm 

mươi mốt nghìn đồng).  

(Chi tiết theo phụ lục IV đính kèm) 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện chịu trách nhiệm định 

kỳ kiểm tra và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện 

hộ chính sách xã hội hằng quý trên địa bàn huyện cho UBND huyện để theo dõi, 

chỉ đạo và báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                   
- Như Điều 5;                   
- CT, PCT UBND huyện; 

- PVP (VX); 
- Lưu: VT. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

Lê Văn Thảo 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 


		2025-05-30T17:29:27+0700


		2025-06-02T06:57:59+0700


		2025-06-02T07:57:15+0700


		2025-06-02T07:57:15+0700


		2025-06-02T07:57:15+0700




